
届出書等提出先及び問い合わせ先

浄化槽設置場所 行政機関 電話番号

室戸市　東洋町　奈半利町　田野町 安芸福祉保健所

安田町　北川村　馬路村　芸西村 衛生環境課

香南市　香美市　南国市 中央東福祉保健所

大豊町　大川村 衛生環境課

土佐市　いの町　日高村 中央西福祉保健所

佐川町　越知町　仁淀川町 衛生環境課

須崎市　梼原町 須崎福祉保健所

中土佐町　四万十町 衛生環境課

四万十市　黒潮町　三原村 幡多福祉保健所

土佐清水市　大月町 衛生環境課

高知市　環境保全課

（生活排水係）

土佐町　建設課

（上下水道係）

0887-34-3173

0887-52-0004

0889-22-1286

安芸市　環境課

宿毛市　環境課

津野町 津野町　産業建設課

0889-42-2004

0880-34-0085

088-823-9471

0887-35-1023

0880-63-1697

0887-76-3917

0887-82-0400

0889-55-2021

本山町　建設課

高知市

安芸市

宿毛市

本山町

土佐町


