届出書等提出先及び問い合わせ先

浄化槽設置場所	行政機関	電話番号
室戸市 東洋町 奈半利町 田野町	安芸福祉保健所	0887-34-3173
安田町 北川村 馬路村 芸西村	衛生環境課	
香南市 香美市 南国市	中央東福祉保健所	0887-52-0004
大豊町 大川村	衛生環境課	
土佐市 いの町 日高村	中央西福祉保健所	0889-22-1286
佐川町 越知町 仁淀川町	衛生環境課	
須崎市 梼原町	須崎福祉保健所	0889-42-2004
中土佐町 四万十町	衛生環境課	
四万十市 黒潮町 三原村	幡多福祉保健所	0880-34-0085
土佐清水市 大月町	衛生環境課	
高知市	高知市 環境保全課	088-823-9471
	(生活排水係)	
安芸市	安芸市 環境課	0887-35-1023
宿毛市	宿毛市 環境課	0880-63-1697
本山町	本山町 建設課	0887-76-3917
土佐町	土佐町 建設課 (上下水道係)	0887-82-0400
津野町	津野町 産業建設課	0889-55-2021